
Informace pro členy okrskové volební komise 

Členové do okrskových volebních komisí musejí být delegováni nejpozději  
do středy 21. 8. 2024, dle § 17 odst. 2 zákona o volbách do krajských zastupitelstev.  
 
Jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise (dále jen OVK) deleguje:  

▪ politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována pro volby do 
zastupitelstva kraje,   

▪ není-li takto dosaženo nejnižšího stanoveného počtu členů OVK deleguje před prvním zasedáním členy 
na neobsazená místa starosta, v případě, poklesne-li počet členů OVK v průběhu voleb pod stanovený 
počet a není-li dostatečný počet náhradníků delegován podle věty první, deleguje členy komise na 
neobsazená místa starosta. 

 

První zasedání okrskových volebních komisí se uskuteční ve středu 28. srpna 2024 v 16 hod. v jídelně 
Základní školy Vendryně čp. 236, viz bod č. 10. 

 

Bude následovat školení předsedů, místopředsedů a zapisovatelů: termín bude upřesněn na prvním 
zasedání OVK . 

 

Odměna za výkon funkce dle § 17 vyhlášky č. 152/2000 Sb., k provedení některých ustanovení 
zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů 

(POZOR! v případě neúčasti na některém ze zasedání okrskové volební komise je odměna krácena)  

 Člen Předseda Místopředseda a 
zapisovatel 

Základní odměna  1800 2200 2100 
 
 
 
 
 
Zvláštní odměna za výkon funkce člena okrskové volební komise, způsob její úhrady a výplaty 
 
§ 17 
 
(1) Předsedovi okrskové volební komise přísluší za výkon funkce zvláštní odměna20) (dále jen „odměna“) ve výši 2 200 Kč, 
místopředsedovi a zapisovateli okrskové volební komise ve výši 2 100 Kč a ostatním členům okrskové volební komise ve výši 1 
800 Kč. V případě opakování hlasování se odměna zvyšuje o 400 Kč. 
(2) Konají-li se volby do zastupitelstev krajů v souběhu s jinými volbami21), zvyšuje se odměna člena okrskové volební komise 
podle odstavce 1 o 400 Kč za každé další volby. Uskuteční-li se u voleb konaných v souběhu i druhé kolo, zvyšuje se dále odměna 
o částku za výkon funkce v dalším kole voleb do Senátu Parlamentu České republiky nebo volby prezidenta republiky podle 
zvláštního právního předpisu25). 
(3) Členovi okrskové volební komise, který není v pracovním poměru ani v poměru obdobném pracovnímu poměru, avšak je 
výdělečně činný, přísluší kromě odměny podle odstavců 1 a 2 náhrada ušlého výdělku za dobu výkonu funkce člena okrskové 
volební komise ve výši 43 Kč za hodinu, nejvýše však 340 Kč za jeden den. 
(4) Odměnu podle odstavce 1 a 2 a paušální náhradu ušlého výdělku podle odstavce 3 vyplatí do 30 dnů po ukončení činnosti 
okrskové volební komise22) obecní úřad. V případě, že se člen okrskové volební komise všech jednání okrskové volební komise 
nezúčastňuje, obecní úřad celkovou výši odměny stanovenou podle odstavce 1 a 2 poměrně krátí, a to podle evidence o jeho 
účasti na jednáních okrskové volební komise. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-152#f2035299
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-152#f2035300
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-152#f6252884
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-152#f2035301

